
 

 

PORTARIA Nº. 052/2018 

 

(Dispõe sobre exonerações de servidores de 

cargo de provimento em comissão, e dá outras 

providências.) 

 

     LOURIVAL BISPO DE MATOS, Presidente da Câmara 

Municipal de Biritiba Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 

 

 

   RESOLVE:  

 

 

  Art. 1º - Nos termos do Capítulo IV - Artigo 56, § 2º, Inciso I, da 

Lei Complementar nº 007, de 10 de dezembro de 2004, EXONERAR, os 

servidores abaixo especificados que vinham exercendo cargo de provimento em 

comissão, a saber: 

 

1 - Vinculado ao Gabinete do Vereador Eduardo Melo: 

 

  MAURO DE MELO, RG nº 20.161.411-X – Assessor Parlamentar – 

Símbolo CC5; 

 

2 - Vinculado ao Gabinete do Vereador José Rodrigues Lares: 

 

  EVERTON DE ALMEIDA, RG nº 33.294.728-2 – Assessor 

Parlamentar – Símbolo CC5; 

 

3. Vinculado ao Gabinete do Vereador Paulo Rogério dos Santos: 

 

 ROSELI APARECIDA MOREIRA DA SILVA LEMOS, RG nº 

32.180.946-4  Assessora Parlamentar – Símbolo CC5; 

 

 Art. 2º - Fica nos termos do Artigo 55 – Inciso I, da Lei 

Complementar nº 007, de 10 de dezembro de 2004, declarado vagos os 

respectivo cargos. 

 



 

  Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por 

conta das dotações próprias destinadas ao Pessoal Civil, constantes do 

orçamento em vigor.  

 

   Art. 4º - A Secretaria da Câmara Municipal tomará as providências 

legais necessárias a integral efetivação do presente ato.  

.  

             Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

   CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 27 de agosto de 

2018. 

 

 

LOURIVAL BISPO DE MATOS 

Presidente da Câmara 

 

 

REINALDO PEREIRA JUNIOR        LEONARDO VENÂNCIO MOLINA                    

                  1º Secretário                                                2º Secretário 
 

  Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, 

publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra. 

 

 

VANDERLI DA PENHA BARBOSA RENNER 

Diretora de Secretaria 

 


